[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Resolução 028/2006
Altera o Art. 75 § 4º, II do Regimento Interno, o qual fixa data específica para a realização de Sessão Solene em homenagem ao Aniversário do Município de Arroio do Padre e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre - RS, Sr. RUINEI LEOPOLDO LERM, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Resolução.

Art. 1º - A presente Resolução altera a redação do Art. 75 § 4º, II do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, com o objetivo de outorgar a flexibilização da data da Sessão Solene em homenagem ao aniversário do Município de Arroio do Padre.

Art. 2º - O Art. 75 § 4º, II da Resolução Legislativa 19 de 14 de dezembro de 2004, passa a ter a seguinte redação:

§ 4 – (...)

I - (...)

II – comemorar fatos históricos, dentre os quais, obrigatoriamente o aniversário de Arroio do Padre, em data determinada anualmente pelo Presidente da Câmara, através de Resolução.

Art. 3º – Mantêm-se inalterada as demais disposições.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Arroio do Padre, 22 de março de 2006.

_________________________________

RUINEI LEOPOLDO LERM

Presidente da Câmara

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE